UNI  UNICAJA   E   AJUSTE REVISIÓN IBEX GENDER EQUALITY: -14.984.850 ACCS.

208.657.047,46

193.162.712,56

1,03 201.795.984

186.811.1341,03 -15.494.334,90

antes de ajuste / before

después de ajuste / after

Dif. de capitalización / J

TítulosPrecios CapitalizacionesSharesPrices Capitalisations

VANA VANADI COFFE GRO15 AJUSTE REV. IBEX GROWTH MARKET® 15 (INCLUSIÓN): +7.138.398 ACCS.

0,00

952.976,13

0,00 0

7.138.3980,13 952.976,13

antes de ajuste / before

después de ajuste / after

Dif. de capitalización / J

TítulosPrecios CapitalizacionesSharesPrices Capitalisations

VANA VANADI COFFE GROAS AJUSTE IBEX GROWTH MARKET® ALL SHARE (CAMBIO FF): +3.477.900 ACCS.

488.676,48

952.976,13

0,13 3.660.498

7.138.3980,13 464.299,65

antes de ajuste / before

después de ajuste / after

Dif. de capitalización / J

TítulosPrecios CapitalizacionesSharesPrices Capitalisations

Capitalización
antes de ajuste

Capitalización
despues de ajuste

Diferencia
de capitalizaciones "J" Divisor

Indices
afectados Indice

Capitalisation
before adjustment

Capitalisation
after adjustment

Diference
of capitalisations "J" Divisor

Involved
Indices Index

S   4.933.079.802,14 4.760.472.770,29 -172.607.031,85 612523,437.771,90

GROAS 1.564.266.142,39 1.277.678.627,40 -286.587.514,99 726885,721.757,74

GRO15 351.817.338,17 362.108.595,57 10.291.257,40 202702,671.786,40

E   9.914.061.318,88 9.990.366.628,28 76.305.309,40 1113035,68.975,78

Sociedad de Bolsas Informe Anual 2024 - Annual Report 2024	 127

7.	 Indices  IBEX®
IBEX® Indices

7.12	 Listado de ajustes del año
Adjustments in the year

27 marzo 2024

HAN  HANNUN   GROAS AJUSTE POR AMPLIACIÓN DE CAPITAL 1*3 @ 0,25 €

6.754.617,36

8.781.002,64

0,24 28.144.239

36.587.5110,24 2.026.385,28

antes de ajuste / before

después de ajuste / after

Dif. de capitalización / J

TítulosPrecios CapitalizacionesSharesPrices Capitalisations

Capitalización
antes de ajuste

Capitalización
despues de ajuste

Diferencia
de capitalizaciones "J" Divisor

[…]

BST  BIOTECHNOLOG GRO15 AJUSTE POR INTEGRACIÓN DE 3.402.367 ACCIONES

12.113.113,99

13.300.540,07

0,35 34.708.063

38.110.4300,35 1.187.426,08

antes de ajuste / before

después de ajuste / after

Dif. de capitalización / J

TítulosPrecios CapitalizacionesSharesPrices Capitalisations

BST  BIOTECHNOLOG GROAS AJUSTE POR INTEGRACIÓN DE 3.402.367 ACCIONES

12.113.113,99

13.300.540,07

0,35 34.708.063

38.110.4300,35 1.187.426,08

antes de ajuste / before

después de ajuste / after

Dif. de capitalización / J

TítulosPrecios CapitalizacionesSharesPrices Capitalisations

TEF  TELEFONICA  I   AJUSTE POR AMORTIZACIÓN DE 80.296.591 ACCIONES

23.875.902.218,04

23.542.510.772,21

4,15 5.750.458.145

5.670.161.5544,15 -333.391.445,83

antes de ajuste / before

después de ajuste / after

Dif. de capitalización / J

TítulosPrecios CapitalizacionesSharesPrices Capitalisations

Capitalización
antes de ajuste

Capitalización
despues de ajuste

Diferencia
de capitalizaciones "J" Divisor

Indices
afectados Indice

Capitalisation
before adjustment

Capitalisation
after adjustment

Diference
of capitalisations "J" Divisor

Involved
Indices Index

I   583.605.499.154,42 583.272.107.708,59 -333.391.445,83 51331608,7711.362,83

GROAS 1.274.639.245,89 1.275.826.671,97 1.187.426,08 722376,571.766,15

GRO15 328.377.075,50 329.564.501,58 1.187.426,08 193387,931.704,16

Sociedad de Bolsas Informe Anual 2024 - Annual Report 2024
	 130

7.	 Indices  IBEX®
IBEX® Indices

7.12	 Listado de ajustes del año
Adjustments in the year

17 mayo 2024

CABK CAIXABANK   I   AJUSTE POR AMORTIZACIÓN DE 103.523.405 ACCIONES

28.934.221.227,20

28.435.134.891,69

4,82 6.001.705.295

5.898.181.8904,82 -499.086.335,51

antes de ajuste / before

después de ajuste / after

Dif. de capitalización / J

TítulosPrecios CapitalizacionesSharesPrices Capitalisations

Capitalización
antes de ajuste

Capitalización
despues de ajuste

Diferencia
de capitalizaciones "J" Divisor

[…]

UNI  UNICAJA   E   AJUSTE REVISIÓN IBEX GENDER EQUALITY: -50.838.111 ACCS.

234.261.162,04

170.510.170,84

1,25 186.811.134

135.973.0231,25 -63.750.991,19

antes de ajuste / before

después de ajuste / after

Dif. de capitalización / J

TítulosPrecios CapitalizacionesSharesPrices Capitalisations

VOC  VOCENTO   S   AJUSTE IBEX SMALL CAP ® (INCLUSIÓN): +99.455.794  ACCS.

0,00

82.747.220,61

0,00 0

99.455.7940,83 82.747.220,61

antes de ajuste / before

después de ajuste / after

Dif. de capitalización / J

TítulosPrecios CapitalizacionesSharesPrices Capitalisations

VOC  VOCENTO   E   AJUSTE REVISIÓN IBEX GENDER EQUALITY: -95.142.468 ACCS.

251.572.326,72

172.413.793,34

0,83 302.370.585

207.228.1170,83 -79.158.533,38

antes de ajuste / before

después de ajuste / after

Dif. de capitalización / J

TítulosPrecios CapitalizacionesSharesPrices Capitalisations

Capitalización
antes de ajuste

Capitalización
despues de ajuste

Diferencia
de capitalizaciones "J" Divisor

Indices
afectados Indice

Capitalisation
before adjustment

Capitalisation
after adjustment

Diference
of capitalisations "J" Divisor

Involved
Indices Index

S   5.281.165.765,52 4.495.639.196,62 -785.526.568,90 5214168.621,98

I   565.321.623.184,63 565.767.803.537,25 446.180.352,62 51282648,6511.032,34

E   10.782.319.596,34 9.984.054.010,59 -798.265.585,75 1012230,599.863,42

28 junio 2024

IBG  IBERPAPEL   E   AJUSTE POR AMPLIACIÓN DE CAPITAL LIBERADA 1*50

171.087.533,55

167.732.884,90

19,35 8.841.733

8.841.73318,97 -3.354.648,65

antes de ajuste / before

después de ajuste / after

Dif. de capitalización / J

TítulosPrecios CapitalizacionesSharesPrices Capitalisations

Capitalización
antes de ajuste

Capitalización
despues de ajuste

Diferencia
de capitalizaciones "J" Divisor

Indices
afectados Indice

Capitalisation
before adjustment

Capitalisation
after adjustment

Diference
of capitalisations "J" Divisor

Involved

[…]

antes de ajuste / before

después de ajuste / after

Dif. de capitalización / J

TítulosPrecios CapitalizacionesSharesPrices Capitalisations

VANA VANADI COFFE GRO15 AJUSTE REV. IBEX GROWTH MARKET® 15: +3.500.000 ACCS.

560.857,85

721.857,85

0,05 12.192.562

15.692.5620,05 161.000,00

antes de ajuste / before

después de ajuste / after

Dif. de capitalización / J

TítulosPrecios CapitalizacionesSharesPrices Capitalisations

Sociedad de Bolsas Informe Anual 2024 - Annual Report 2024
	 156

7.	 Indices  IBEX®
IBEX® Indices

7.12	 Listado de ajustes del year
Adjustments in the year

VOC  VOCENTO   E   AJUSTE REVISIÓN IBEX GENDER EQUALITY: +35.608.211 ACCS.

147.131.963,07

172.413.792,88

0,71 207.228.117

242.836.3280,71 25.281.829,81

antes de ajuste / before

después de ajuste / after

Dif. de capitalización / J

TítulosPrecios CapitalizacionesSharesPrices Capitalisations

Capitalización
antes de ajuste

Capitalización
despues de ajuste

Diferencia
de capitalizaciones "J" Divisor

Indices
afectados Indice

Capitalisation
before adjustment

Capitalisation
after adjustment

Diference
of capitalisations "J" Divisor

Involved
Indices Index

GROAS 1.281.895.174,13 1.359.576.010,54 77.680.836,42 770200,311.765,22

GRO15 297.216.992,04 307.490.110,13 10.273.118,09 201557,661.525,57

E   10.047.084.319,27 9.967.204.389,76 -79.879.929,51 1003841,99.929,06

30 septiembre 2024

ARM  ARIMA   S   AJUSTE POR AMORTIZACIÓN DE 2.446.435 ACCIONES

241.649.696,00

220.854.998,50

8,50 28.429.376

25.982.9418,50 -20.794.697,50

antes de ajuste / before

después de ajuste / after

Dif. de capitalización / J

TítulosPrecios CapitalizacionesSharesPrices Capitalisations

Capitalización
antes de ajuste

Capitalización
despues de ajuste

Diferencia
de capitalizaciones "J" Divisor

Indices
afectados Indice

Capitalisation
before adjustment

Capitalisation
after adjustment

Diference
of capitalisations "J" Divisor

Involved

[…]

TítulosPrecios CapitalizacionesSharesPrices Capitalisations

LRE  LAR ESPAÑA R C   AJUSTE POR EXCLUSIÓN

553.712.681,25

0,00

8,27 66.954.375

00,00 -553.712.681,25

antes de ajuste / before

después de ajuste / after

Dif. de capitalización / J

TítulosPrecios CapitalizacionesSharesPrices Capitalisations

TR1  TIER1 TECHNO GROAS AJUSTE POR EXCLUSIÓN

12.000.000,00

0,00

3,00 4.000.000

00,00 -12.000.000,00

antes de ajuste / before

después de ajuste / after

Dif. de capitalización / J

TítulosPrecios CapitalizacionesSharesPrices Capitalisations

TR1  TIER1 TECHNO GRO15 AJUSTE POR EXCLUSIÓN

12.000.000,00

0,00

3,00 4.000.000

00,00 -12.000.000,00

antes de ajuste / before

después de ajuste / after

Dif. de capitalización / J

TítulosPrecios CapitalizacionesSharesPrices Capitalisations

Capitalización
antes de ajuste

Capitalización
despues de ajuste

Diferencia
de capitalizaciones "J" Divisor

Indices
afectados Indice

Capitalisation
before adjustment

Capitalisation
after adjustment

Diference
of capitalisations "J" Divisor

Involved
Indices Index

GROAS 1.407.388.836,25 1.399.717.875,01 -7.670.961,24 812693,681.722,32

GRO15 287.196.970,52 275.196.970,52 -12.000.000,00 193956,831.418,86

E   9.978.348.857,18 9.804.463.241,74 -173.885.615,44 986160,229.942,06

D   1.122.592,70 1.081.160,00 -41.432,70 341,163.169,03

18 diciembre 2024

OHLA OHLA   S   AJUSTE POR INTEGRACIÓN DE 280.000.000 ACCIONES

196.608.036,31

289.736.036,31

0,33 591.124.583

871.124.5830,33 93.128.000,00

antes de ajuste / before

después de ajuste / after

Dif. de capitalización / J

TítulosPrecios CapitalizacionesSharesPrices Capitalisations

Sociedad de Bolsas Informe Anual 2024 - Annual Report 2024
	 162

7.	 Indices  IBEX®
IBEX® Indices

7.12	 Listado de ajustes del year
Adjustments in the year

RBT  ROBOT, S.A. GROAS  AJUSTE POR AMORTIZACIÓN DE 21.351 ACCIONES

1.564.915,35

1.525.843,02

1,83 855.145

833.7941,83 -39.072,33

antes de ajuste / before

después de ajuste / after

Dif. de capitalización / J

TítulosPrecios CapitalizacionesSharesPrices Capitalisations

Capitalización
antes de ajuste

Capitalización
despues de ajuste

Diferencia
de capitalizaciones "J" Divisor

Indices
afectados Indice

Capitalisation
before adjustment

Capitalisation
after adjustment

Diference
of capitalisations "J" Divisor

Involved
Indices Index

S   4.347.852.967,02 4.440.980.967,02 93.128.000,00 557525,347.965,52

GROAS 1.396.745.404,78 1.396.706.332,45 -39.072,33 812670,951.718,66

19 diciembre 2024

AEDAS AEDAS HOMES D   AJUSTE POR DIVIDENDO EXTRAORDINARIO: 0,9 € BRUTOS (FECHA DE PAGO: 23/12/2024)

13.209,80

12.747,20

25,70 514

51424,80 -462,60

antes de ajuste / before

después de ajuste / after

Dif. de capitalización / J

TítulosPrecios CapitalizacionesSharesPrices Capitalisations

AEDAS AEDAS HOMES S   AJUSTE POR DIVIDENDO EXTRAORDINARIO: 0,9 € BRUTOS (FECHA DE PAGO: 23/12/2024)

224.618.000,00

216.752.000,00

25,70 8.740.000

8.740.00024,80 -7.866.000,00

antes de ajuste / before

después de ajuste / after

Dif. de capitalización / J

TítulosPrecios CapitalizacionesSharesPrices Capitalisations

Capitalización
antes de ajuste

Capitalización
despues de ajuste

Diferencia
de capitalizaciones "J" Divisor

Indices
afectados Indice

Capitalisation
before adjustment

Capitalisation
after adjustment

Diference
of capitalisations "J" Divisor

Involved
Indices Index

S   4.488.269.007,08 4.480.403.007,08 -7.866.000,00 556548,248.050,34

D   1.063.825,71 1.063.363,11 -462,60 341,023.118,22

23 diciembre 2024

A3M  ATRESMEDIA  E   AJUSTE REVISIÓN IBEX GENDER EQUALITY: +3.049.790 ACCS.

160.402.112,08

173.638.200,68

4,34 36.959.012

40.008.8024,34 13.236.088,60

antes de ajuste / before

después de ajuste / after

Dif. de capitalización / J

TítulosPrecios CapitalizacionesSharesPrices Capitalisations

ACS  ACS CONST.  E   AJUSTE REVISIÓN IBEX GENDER EQUALITY: -463.466 ACCS.

196.041.171,06

174.045.074,70

47,46 4.130.661

3.667.19547,46 -21.996.096,36

antes de ajuste / before

después de ajuste / after

Dif. de capitalización / J

[…]

antes de ajuste / before

después de ajuste / after

Dif. de capitalización / J

TítulosPrecios CapitalizacionesSharesPrices Capitalisations

Sociedad de Bolsas Informe Anual 2024 - Annual Report 2024
	 170

7.	 Indices  IBEX®
IBEX® Indices

7.12	 Listado de ajustes del year
Adjustments in the year

VOC  VOCENTO   E   AJUSTE REVISIÓN IBEX GENDER EQUALITY: +40.129.150 ACCS.

150.558.523,36

175.438.596,36

0,62 242.836.328

282.965.4780,62 24.880.073,00

antes de ajuste / before

después de ajuste / after

Dif. de capitalización / J

TítulosPrecios CapitalizacionesSharesPrices Capitalisations

VOC  VOCENTO   S   AJUSTE IBEX SMALL CAP ® (EXCLUSIÓN)

61.662.592,28

0,00

0,62 99.455.794

00,00 -61.662.592,28

antes de ajuste / before

después de ajuste / after

Dif. de capitalización / J

TítulosPrecios CapitalizacionesSharesPrices Capitalisations

Capitalización
antes de ajuste

Capitalización
despues de ajuste

Diferencia
de capitalizaciones "J" Divisor

Indices
afectados Indice

Capitalisation
before adjustment

Capitalisation
after adjustment

Diference
of capitalisations "J" Divisor

Involved
Indices Index

S   4.488.021.322,22 5.258.149.159,63 770.127.837,41 652049,858.064,03

I   587.868.239.678,04 587.802.676.500,95 -65.563.177,10 5125902111.467,30

E   9.651.875.361,97 9.932.737.531,55 280.862.169,57 1014856,739.787,33

24 diciembre 2024

SNTA SANTA ANA   GROAS AJUSTE POR INCLUSIÓN IBEX GROWTH MARKET® ALL SHARE: +2.608.429 ACCS.

0,00

50.864.365,50

0,00 0

2.608.42919,50 50.864.365,50

antes de ajuste / before

después de ajuste / after

Dif. de capitalización / J

TítulosPrecios CapitalizacionesSharesPrices Capitalisations

Capitalización
antes de ajuste

Capitalización
despues de ajuste

Diferencia
de capitalizaciones "J" Divisor

Indices
afectados Indice

Capitalisation
before adjustment

Capitalisation
after adjustment

Diference
of capitalisations "J" Divisor

Involved
Indices Index